
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/7101,39-osob-zatrzymanych-lub-ujawnionych.html
15.12.2025, 15:09

39 osób zatrzymanych lub ujawnionych

15.09.2014

39 osób, które naruszyły prawo, zatrzymali lub ujawnili funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas minionego
weekendu. Wśród zatrzymanych są obywatele Rumunii, Rosji,
Azerbejdżanu, Tunezji, Pakistanu, Bułgarii, Ukrainy, a także
Polski.Nielegalnie przekroczyć granicę usiłowało 18 osób. Ustalili to
funkcjonariusze z Kłodzka, Świecka oraz Wspólnej Niemiecko – Polskiej
Placówki w Ludwigsdorfie – Zgorzelcu. Wśród nich było 5 obywateli
Rosji pochodzenia czeczeńskiego, którzy autobusem jadącym do Paryża
chcieli opuścić Polskę. Zostali zatrzymani w okolicach Świecka.

39 osób, które naruszyły prawo, zatrzymali lub ujawnili funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału  Straży  Granicznej  podczas  minionego  weekendu.  Wśród  zatrzymanych  są
obywatele Rumunii, Rosji, Azerbejdżanu, Tunezji, Pakistanu, Bułgarii, Ukrainy, a także
Polski.
Nielegalnie przekroczyć granicę usiłowało 18 osób. Ustalili to funkcjonariusze z Kłodzka,
Świecka  oraz  Wspólnej  Niemiecko –  Polskiej  Placówki  w Ludwigsdorfie  –  Zgorzelcu.
Wśród nich było 5 obywateli Rosji pochodzenia czeczeńskiego, którzy autobusem jadącym
do Paryża chcieli opuścić Polskę. Zostali zatrzymani w okolicach Świecka.
Niespełna tydzień wcześniej wjechali oni do Polski i złożyli wnioski o nadanie im statusu
uchodźcy. Po kilku dniach pobytu w ośrodku dla cudzoziemców w Podkowie Leśnej –
Dębaku stwierdzili,  że  udadzą  się  do  Belgii.  Teraz  Rosjanie  będą  musieli  wrócić  do
ośrodka i tam poczekać na decyzję Szefa Urzędu ds. Cudzoziemców.
5 obywateli Rumuni prowadziło w Zielonej Górze działalność bez wymaganego zgłoszenia
do ewidencji. Funkcjonariusze z Placówki SG w Zielonej Górze – Babimoście ukarali ich
mandatami karnymi.
Kontrole legalności pobytu przeprowadzone przez funkcjonariuszy z Legnicy, Wrocławia i
Zgorzelca doprowadziły do zatrzymania 7 obywateli Ukrainy i 1 obywatela Azerbejdżanu.
Nie  posiadali  oni  dokumentów  pozwalających  na  legalne  przebywanie  w  Polsce.  W
stosunku  do  wszystkich  zatrzymanych  cudzoziemców  wszczęto  postępowania
administracyjne.
Ponadto w czasie prowadzonych czynności funkcjonariusze z Placówek SG w Tuplicach i



Zgorzelcu zatrzymali  2 obywateli  Ukrainy,  którzy naruszyli  przepisy kodeksu karnego
posługując  się  wyłudzonymi  wizami.  Cudzoziemcy  na  Ukrainie  uzyskiwali  wizy
pozwalające na pracę w Polsce, jednak po przyjeździe do Polski współpracy z firmami nie
podejmowali, a wizy wykorzystywali w celu odwiedzin, zakupów lub wyjazdów do innych
państw  Unii  Europejskiej.  W  takich  przypadkach  wiza  zostaje  unieważniona,  a
cudzoziemiec  jest  zobowiązany  do  powrotu  do  własnego  państwa.
3  obywateli  Polski  zostało  zatrzymanych  w  Świecku  oraz  na  lotniskach  Wrocław  –
Strachowice i Poznań - Ławica w związku z poszukiwaniami prowadzonymi przez sądy lub
inne  organy.  Poszukiwany  był  również  obywatel  Bułgarii,  którego  zatrzymali
funkcjonariusze  z  Placówki  SG  w  Tuplicach.
Wynikiem  działań  prowadzonych  przez  funkcjonariuszy  z  Kalisza  było  zatrzymanie
obywatela  Pakistanu posługującego się  przerobioną wizą.  Funkcjonariusze z  Gorzowa
Wlkp. natomiast, wspólnie z policjantami Komendy Powiatowej Policji w Kostrzynie nad
Odrą,  zatrzymali  mężczyznę  prowadzącego  samochód  pod  wpływem  alkoholu.
Nietrzeźwym  kierowcą  zajęli  się  kostrzyńscy  policjanci.


